

Komitet Sterująco – Monitorujący - zespół ekspertów złożony z osób dysponujących doświadczeniem w zakresie wolontariatu i dziedzin pokrewnych, ze szczególnym uwzględnieniem sektora obywatelskiego. Członkowie Komitetu będą wspierać Biuro Programu głosem doradczym, przekazywać opinie i rekomendacje między innymi w zakresie bieżącego funkcjonowania Programu, planów jego rozwoju. W skład Komitetu wejdą m.in. przedstawiciele sektora pozarządowego, publicznego, biznesu, akademickiego. Rada spotykać się będzie min. 1 raz w roku i będzie oceniać bieżące i planowane działania.

Do zadań Komitetu będzie należeć w szczególności:

- opiniowanie zasad i warunków uzyskiwania dotacji w ramach Programu,
- okresowe kontrolowanie postępu w zakresie osiągania celów Programu, na podstawie informacji przedkładanych przez Instytucję Zarządzającą, analizowanie rezultatów realizacji Programu, przede wszystkim osiągnięcia wyznaczonych celów oraz wyników ewaluacji związanych z monitorowaniem realizacji Programu,
- prezentowanie uwag dotyczących wdrażania i ewaluacji Programu, jak również monitorowanie działań podjętych w ich następstwie,
- analizowanie sprawozdań z realizacji Programu,
- przedkładanie Instytucji Zarządzającej propozycji zmian w Programie ułatwiających realizację jego celów, opiniowanie propozycji zmian w Programie przedkładanych przez Instytucję Zarządzającą,
- opiniowanie planu ewaluacji Programu, opiniowanie planu komunikacji Programu.

Komitet Sterująco Monitorujący składać się będzie z max. 10 osób. W skład Komitetu wejdą w równej liczbie przedstawiciele strony rządowej i pozarządowej. Komitet powołany zostanie zarządzeniem Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku Publicznego, który wskaże jednocześnie Przewodniczącego Komitetu. Członkowie Komitetu będą się kierować zasadami bezstronności i brakiem konfliktu interesów przy podejmowaniu decyzji dotyczących beneficjentów Programu. Członkowie Komitetu nie będą pobierać wynagrodzenia za udział w pracach Komitetu. Członkom Komitetu za udział w pracach Komitetu przysługuje zwrot kosztów przejazdu do miejsca, w którym odbywa się posiedzenie Komitetu na terenie kraju. Wydatki, o których mowa powyżej i inne bieżące wydatki związane z funkcjonowaniem Komitetu, będą finansowane ze środków pomocy technicznej Programu.

Zespół Doradców – do realizacji wybranych zadań, konsultacji, opiniowania, realizatorzy Programu zapraszać będą ekspertów posiadających wiedzę w wybranym zakresie. Osoby te będą współpracować bezpośrednio ze specjalistami indywidualnie lub tworzyć zespoły tematyczne. Przykłady działań angażujących doradców: organizacja procesu edukacyjnego dla uczestników Programu, opracowanie kampanii społecznej promującej wolontariat, konsultacje w zakresie rozwiązań IT przy tworzeniu portalu wiedzy i serwisu kojarzeniowego.